
SI No SI No SI No SI NO SI NO SI NO SI NO

Copias de los documentos originales que 

establezcan la constitución y domicilio legal del 

Oferente. De ser necesario poder otorgado a quien 

suscriba la cotización autorizándole a 

comprometer al Oferente.

x x x x x x x

El proponente "Inversiones El K- 

Morales S.A.S." aporta el certificado de 

matrícula mercantil y no el certificado 

de existencia y representación legal

Documento de identidad de la persona natural, del 

representante legal o del apoderado.
x x x x x x x

El proponente "Soluciones DICO S.A.S." 

no aporta el documento del 

representante legal

Copia del Registro Único Tributario. x x x x x x x

Nicolas Castaño: Investigador Principal I

Evaluador 

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

CONEVOLUCIÓN S.A.S.

CUMPLE Folio 

No.

DISTRIBUCIONES LADAM 

S.A.S.

CUMPLE Folio 

No.

CUMPLE Folio 

No.

FERRETERÍA HERRAMIENTAS Y 

LAMINAS S.A.S.

CUMPLE Folio 

No.

Anexo 23. Formato de evaluación solicitud de cotizaciones

PROYECTO

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No. 021 DE 2024

CO-SINCHI-441345-GO-RFQ

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar los materiales y herramientas para desarrollar las actividades de vivero de acuerdo con las especificaciones técnicas solicitadas y la oferta realizada. 

CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES 

REQUISITOS PARA LOS OFERENTES OBSERVACIONES

Folio No.

SOLUCIONES DICO S.A.S.
INVERSIONES EL - K 

MORALES S.A.S.

NO CUMPLE 

INVERSIONES Y 

REPRESENTACIONES 

DINAMIX S.A.S.

CUMPLE 
Folio No.

NO CUMPLE 
Folio No.

ENLLY LORENA PALOMINO DAZA - 

SUMINISTRA Y SOLUCIONES



INVERSIONES EL - K MORALES S.A.S.

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 

a  NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($9.451.500).

DEPARTAMENTO DE GUAVIARE

Contrato No. 1528 de 2022

Materiales, herramientas y equipos agropecuarios

15/12/2022 hasta 31/12/2022

$101.050.000 CUMPLE

$101.050.000 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES
CORPORACIÓN COLOMBIA INTERNACIONAL CCI 

Contrato No. 20230911

Objeto: Venta de tutores de madera para establecer 

cultivo de Sacha Inchi

12/04/2023 hasta 12/06/2023 

$185.128.125 CUMPLE

FUNDACIÓN CHOCOLATE TUMACO

Contrato No. 22-2023

Objeto: Suministro de materiales de construcción y 

bienes requeridos

29/12/2023 hasta 29/01/2024

$314.587.434 CUMPLE

FEDERACIÓN NACIONAL DE CACAOTEROS

Contrato No. AD-003FE-23

Objeto: Suministro y entrega de equipos y materiales 

para sistemas de riego.

02/02/2023 hasta 14/08/2023

$187759150.69 CUMPLE

$499.715.559 CUMPLE

SOLUCIONES DICO S.A.S.
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 

a  NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($9.451.500).

NO CUMPLE

El proponente no aportó 

documentación para 

acreditar experiencia

$0 NO CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

PARQUES NACIONALES NATURALES DE COLOMBIA

Contrato No. 021 de 2023

Objeto: Adquisición de insumos y herramientas para 

procesos de restauración

13/10/2023 hasta 12/12/2023 

$275.896.274 CUMPLE

PARQUES NACIONALES NATURALES DE COLOMBIA

Contrato No. 010 de 2021

Objeto: Adquisición de elementos de ferretería e 

insumos agrícolas

28/09/2021 hasta 28/10/2021

$25.875.626 CUMPLE

PARQUES NACIONALES NATURALES DE COLOMBIA

Contrato No. 021 de 2022

Objeto: Adquisición de herramientas y accesorios 

para la implementación de acciones de restauración 

ecológica

28/10/2022 hasta 27/11/2022

$36.231.811 CUMPLE

$338.003.711 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 

a  NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($9.451.500).

ENEL COLOMBIA S.A. E.S.P. 

Contrato No. 8400147506

Objeto: Suministro deHerramienta

02/12/2019 hasta 05/12/2023 

$668.624.600 CUMPLE

$668.624.600 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 

a  NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($9.451.500).

ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL PARA LAS 

MIGRACIONES OIM

Contrato No. 8400147506

Objeto: Suplir al equipo consultor del proyecto con 

viajes aéreos y terretres . Realizar eventos de 

encuentro comunitario.

26/08/2022 hasta 29/02/2024

$916.180.000 NO CUMPLE

El objeto del contrato 

ejecutado no es similar al 

requerido en la solicitud de 

cotización

$916.180.000 NO CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 

a  NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($9.451.500).

ASOCIACIÓN CRISTIANA DE JPOVENES DE BOGOTÁ Y 

CUNDINAMARCA ACJ YMCA

Objeto: Suministro y transporte de material vegetal, 

sustratos, tierra negra fértil, insumos, herramietas, 

ferretería de jardinería.

29/04/2022 hasta 29/12/2023

$492.506.270 CUMPLE

$492.506.270 CUMPLE

Comité Evaluador 

Nicolas Castaño: Investigador Principal I

Evaluador 

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

DISTRIBUCIONES LADAM S.A.S.

RESULTADO

RESULTADO

CONEVOLUCIÓN S.A.S.

RESULTADO

RESULTADO

ENLLY LORENA PALOMINO DAZA - SUMINISTRA Y SOLUCIONES

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 

a  NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($9.451.500).

RESULTADO

FERRETERÍA HERRAMIENTAS Y LAMINAS S.A.S.

INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S.

Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-441345-GO-RFQ

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA  No. 021 DE 2024

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar los materiales y herramientas para desarrollar las actividades de vivero de acuerdo con las 

especificaciones técnicas solicitadas y la oferta realizada. 

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

RESULTADO

RESULTADO

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 

a  NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($9.451.500).



ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Rollo de polisombra al 80% X 100 mts 1 Cumple

2 Pala de jardinería con mango de madera 14 Cumple

3 Regaderas manuales 14 Cumple

4

Machete tipo peinilla con funda de cuero de 22"; 

tres canales. Material de la hoja: Acero Inoxidable

14 Cumple

5 Baldes plásticos de 12 litros 14 Cumple

6 Kilos de alambre dulce calibre Nº 8 14 Cumple

7 Kilos de puntilla de 3" 14 Cumple

8 Bolsas de 20 X10 calibre 2 70000 Cumple

9 Bultos de abono orgánico por 50 kilos 21 Cumple

10 Azadones 14 Cumple

ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Rollo de polisombra al 80% X 100 mts 1 Cumple

2 Pala de jardinería con mango de madera 14 Cumple

3 Regaderas manuales 14 Cumple

4

Machete tipo peinilla con funda de cuero de 22"; 

tres canales. Material de la hoja: Acero Inoxidable

14 Cumple

5 Baldes plásticos de 12 litros 14 Cumple

6 Kilos de alambre dulce calibre Nº 8 14 Cumple

7 Kilos de puntilla de 3" 14 Cumple

8 Bolsas de 20 X10 calibre 2 70000 Cumple

9 Bultos de abono orgánico por 50 kilos 21 Cumple

10 Azadones 14 Cumple

ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Rollo de polisombra al 80% X 100 mts 1 Cumple
2 Pala de jardinería con mango de madera 14 Cumple

3 Regaderas manuales 14 Cumple

4

Machete tipo peinilla con funda de cuero de 22"; 

tres canales. Material de la hoja: Acero Inoxidable

14 Cumple

5 Baldes plásticos de 12 litros 14 Cumple

SOLUCIONES DICO S.A.S.

"Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-441345-GO-RFQ

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA  No. 021 DE 2024"                                

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar los materiales y 

herramientas para desarrollar las actividades de vivero de acuerdo con las especificaciones técnicas solicitadas y la oferta realizada. 

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

INVERSIONES EL - K MORALES S.A.S.

INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S.



6 Kilos de alambre dulce calibre Nº 8 14 No Cumple
La propuesta no indica el No. del 

calibre solicitado

7 Kilos de puntilla de 3" 14 Cumple

8 Bolsas de 20 X10 calibre 2 70000 Cumple

9 Bultos de abono orgánico por 50 kilos 21 Cumple

10 Azadones 14 Cumple

ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Rollo de polisombra al 80% X 100 mts 1 Cumple

2 Pala de jardinería con mango de madera 14 Cumple

3 Regaderas manuales 14 Cumple

4
Machete tipo peinilla con funda de cuero de 22"; 

tres canales. Material de la hoja: Acero Inoxidable

14 Cumple

5 Baldes plásticos de 12 litros 14 Cumple

6 Kilos de alambre dulce calibre Nº 8 14 Cumple

7 Kilos de puntilla de 3" 14 Cumple

8 Bolsas de 20 X10 calibre 2 70000 Cumple

9 Bultos de abono orgánico por 50 kilos 21 Cumple

10 Azadones 14 Cumple

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD CUMPLE/NO OBSERVACIONES

1 Rollo de polisombra al 80% X 100 mts 1 Cumple

2 Pala de jardinería con mango de madera 14 Cumple

3 Regaderas manuales 14 Cumple

4
Machete tipo peinilla con funda de cuero de 22"; 

tres canales. Material de la hoja: Acero Inoxidable
14 Cumple

5 Baldes plásticos de 12 litros 14 Cumple

6 Kilos de alambre dulce calibre Nº 8 14 Cumple

7 Kilos de puntilla de 3" 14 Cumple

8 Bolsas de 20 X10 calibre 2 70000 Cumple

9 Bultos de abono orgánico por 50 kilos 21 Cumple

10 Azadones 14 Cumple

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD CUMPLE/NO OBSERVACIONES

1 Rollo de polisombra al 80% X 100 mts 1 Cumple

2 Pala de jardinería con mango de madera 14 Cumple

3 Regaderas manuales 14 Cumple

4
Machete tipo peinilla con funda de cuero de 22"; 

tres canales. Material de la hoja: Acero Inoxidable

14 Cumple

5 Baldes plásticos de 12 litros 14 Cumple

6 Kilos de alambre dulce calibre Nº 8 14 Cumple

7 Kilos de puntilla de 3" 14 Cumple

8 Bolsas de 20 X10 calibre 2 70000 Cumple

9 Bultos de abono orgánico por 50 kilos 21 Cumple

10 Azadones 14 Cumple

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD CUMPLE/NO OBSERVACIONES

1 Rollo de polisombra al 80% X 100 mts 1 Cumple

2 Pala de jardinería con mango de madera 14 Cumple

ENLLY LORENA PALOMINO DAZA - SUMINISTRA Y SOLUCIONES

FERRETERÍA HERRAMIENTAS Y LAMINAS S.A.S.

CONEVOLUCIÓN S.A.S.

DISTRIBUCIONES LADAM S.A.S.



3 Regaderas manuales 14 Cumple

4
Machete tipo peinilla con funda de cuero de 22"; 

tres canales. Material de la hoja: Acero Inoxidable
14 Cumple

5 Baldes plásticos de 12 litros 14 Cumple

6 Kilos de alambre dulce calibre Nº 8 14 Cumple

7 Kilos de puntilla de 3" 14 Cumple

8 Bolsas de 20 X10 calibre 2 70000 Cumple

9 Bultos de abono orgánico por 50 kilos 21 Cumple

10 Azadones 14 Cumple

Comité 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

Evaluador 

Nicolas Castaño: Investigador Principal I

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 



OFERENTE
VALOR DE LA 

OFERTA

ERRORES 

ARITMETICOS 

VALOR OFERTA 

CORREGIDA 
OBSERVACIONES

ORDEN DE 

ELEGIBILIDAD 

INVERSIONES EL K - MORALES S.A.S. $ 6.487.281 $ 0 $ 6.487.281 
El proponente "Inversiones El K- Morales S.A.S." aporta el certificado de matrícula mercantil y no el 

certificado de existencia y representación legal

INVERSIONES Y REPRESENTACIONES 

DINAMIX S.A.S.
$ 7.901.670 $ 0 $ 7.901.670 3

SOLUCIONES DICO S.A.S. $ 6.295.822 $ 0 $ 6.295.822 

El proponente no cumple con el requisito habilitante correspondiente al documento del 

representante legal. No cumple con el requisito habilitante de la experiencia al no aportar 

documentación que acredite la experiencia requerida.

ENLLY LORENA PALOMINO DAZA - 

SUMINISTRA Y SOLUCIONES
$ 5.918.900 $ 0 $ 5.918.900 1

FERRETERÍA HERRAMIENTAS Y 

LAMINAS S.A.S.
$ 13.420.586 $ 0 $ 13.420.586 4

CONEVOLUCIÓN S.A.S. $ 11.388.417 $ 27.017 $ 11.361.400 

No cumple con el requisito habilitante de la experiencia.

'- El machete tiene un precio unitario por $43.450, por lo que el precio total de las 14 unidades 

requeridas es por $608.300 y no por $608.295, valor que fue presentado en la oferta.

'-  Las bolsas tienen un precio unitario por $100, por lo que el precio total de las 70.000 unidades 

requeridas es por $7.000.000 y no por $7.027.020, valor que fue presentado en la oferta.

'-  Las azadones tienen un precio unitario por $36.400, por lo que el precio total de las 14 unidades 

requeridas es por $509.606 y no por $509.602, valor que fue presentado en la oferta.

Dada en la ciudad de Bogotá D.C., a los 15 días del mes de octubre de 2024

Nicolas Castaño: Investigador Principal I

Evaluador 

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

2DISTRIBUCIONES LADAM S.A.S. $ 7.536.620 $ 18.486 

Se procedio a realizar la evaluación de las cotizaciones recibidas como respuesta a la invitación pública a presentar cotizaciones de fecha 13/09/2024 publicada en la página web del Instituto 

Amazónico de Investigaciones Científicas "Sinchi" y en el SECOP II, concluyendo lo siguiente:  

El proveedor ENLLY LORENA PALOMINO DAZA - SUMINISTRA Y SOLUCIONES, cumple con las especificaciones técnicas requeridas y la experiencia requerida en la Invitación Pública a Presentar 

Cotizaciones No. 21 DE 2024 (CO-SINCHI-441345-GO-RFQ) y cotiza el menor precio.

Por lo anterior el comite evaluador recomienda la adjudicación al proveedor ENLLY LORENA PALOMINO DAZA - SUMINISTRA Y SOLUCIONES teniendo en cuenta que la oferta se ajusta 

sustancialmente a los requisitos de la invitación a cotizar y cumplen con las especificaciones técnicas de los bienes. A su vez han sido evaluadas con el MENOR PRECIO.

"Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-441345-GO-RFQ

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No.021 DE 2024

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar los materiales y herramientas para desarrollar las actividades de vivero de acuerdo 

con las especificaciones técnicas solicitadas y la oferta realizada. 

EVALUACIÓN OFERTA ECONOMICA 

$ 7.555.106 

-  La pala de jardinería tiene un precio unitario por $51.898, por lo que el precio total de las 14 

unidades requeridas es por $726.572 y no por $726.570, valor que fue presentado en la oferta.

'-  Las regaderas manuales tienen un precio unitario por $24.407, por lo que el precio total de las 14 

unidades requeridas es por $341.698 y no por $341.691, valor que fue presentado en la oferta.

'-  El machete tiene un precio unitario por $41.555, por lo que el precio total de las 14 unidades 

requeridas es por $581.770 y no por $581.764, valor que fue presentado en la oferta.

'-  Los baldes plásticos tienen un precio unitario por $16.785, por lo que el precio total de las 14 

unidades requeridas es por $234.990 y no por $234.992, valor que fue presentado en la oferta.

'-  El kilo de alambre dulce tienen un precio unitario por $12.702, por lo que el precio total de los 14 

kilos requeridos es por $177.828 y no por $177.832, valor que fue presentado en la oferta.

'-  El kilo de puntilla tienen un precio unitario por $13.156, por lo que el precio total de los 14 kilos 

requeridos es por $184.184 y no por $184.183, valor que fue presentado en la oferta.

'-  Las bolsas tienen un precio unitario por $42, por lo que el precio total de las 70.000 unidades 

requeridas es por $2.940.000 y no por $2.921.522, valor que fue presentado en la oferta.

'-  Los bultos de abono orgánico tienen un precio unitario por $36.292, por lo que el precio total de 

los 21 bultos requeridos es por $762.132 y no por $762.136, valor que fue presentado en la oferta.

'-  Los azadones tienen un precio unitario por $65.689, por lo que el precio total de las 14 unidades 

requeridas es por $919.646 y no por $919.644, valor que fue presentado en la oferta.


